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Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych, zwraca się z uprzejmą 

prośbą   o poparcie i zgłoszenie proponowanych w załączeniu poprawek do projektu 

ustawy budżetowej na 2025 rok. 

W naszych żądaniach priorytetem jest wzrost wynagrodzeń dla pracowników  

cywilnych i uposażeń dla funkcjonariuszy w wysokości co najmniej 15%. Projekt budżetu 

zakłada zbyt niski wzrost wynagrodzeń i uposażeń, o zaledwie 5%. 

Zaproponowany wzrost wynagrodzeń dla pracowników cywilnych i uposażeń 

funkcjonariuszy służb podległych ministrom SWiA, Finansów i Sprawiedliwości   

w 2025 roku na poziomie 5% nie może być uznany jako wystarczający. Plan ten 

stanowi jedynie utrzymanie siły nabywczej w związku z prognozowaną inflacją. Ponadto 

jego wysokość nie ma czynnika motywacyjnego dla służących   funkcjonariuszy i 

pracowników cywilnych Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby 

Więziennej i Służby Celno-Skarbowej. 

W przypadku propozycji dotyczących dostosowania siatki płac do realnych 

warunków pełnienia służb funkcjonariuszy, konieczne jest podanie terminu 

wprowadzenia zmian i źródła finansowania. Niezbędne jest uczestnictwo strony 

społecznej na każdym etapie kształtowania planowanych rozwiązań oraz 

przeprowadzenie szerokich konsultacji społecznych. Nieakceptowalne jest 

wprowadzanie zmian siatki płac w ramach dostępnych środków finansowych. 

Przyjęcie naszych żądań jest niezbędne do poprawy warunków pełnienia służby 

funkcjonariuszy państwowych, co bezpośrednio wpłynie na efektywność ich służby oraz 

bezpieczeństwo Rzeczypospolitej Polskiej.  

Jednocześnie wskazujemy, że funkcjonariusze w/w służb odpowiedzialni są za 

znowelizowane, zwiększone i obarczone większą odpowiedzialnością zadania. Wojna 

hybrydowa i cybernetyczna, przestępczość gospodarcza, ochrona rynku związana z 

sankcjami i wojną na Ukrainie, zmiany klimatu wywołujące coraz częstsze i 

gwałtowniejsze  klęski żywiołowe, nowa ustawa o ochronie ludności – to wszystko 

nakłada ogrom zadań do realizacji przy niedostatecznej obsadzie kadrowej służb. 
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Mając na uwadze powyższe wyrażamy nadzieję, że przedstawiony przez służby 

mundurowe postulat zostanie przez Państwa uwzględniony podczas czytania i 

głosowania w Sejmie Ustawy Budżetowej.  

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na niniejszy postulat w trybie pilnym, drogą e-

mailową do Przewodniczącego FZZSM kol. Łukasza Kunek, na adres: lukasz@kunek.pl  
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